



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18022021-225258
CG-DL-E-18022021-225258

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 681]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, फरवरी 18, 2021/माघ 29, 1942

No. 681]

NEW DELHI, THURSDAY, FEBRUARY 18, 2021/MAGHA 29, 1942

श्रम और रोजगार मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 फरवरी, 2021

का.आ. 745(अ).—केंद्रीय सरकार, भवन और अन्य सन्निर्माण कर्मकार (नियोजन तथा सेवा-शर्त विनियमन) केंद्रीय नियम, 1998 के नियम 10, नियम 11 और नियम 17 के साथ पठित भवन और अन्य सन्निर्माण कर्मकार (नियोजन तथा सेवा-शर्त विनियमन) अधिनियम, 1996 (1996 का 27) की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए निम्नलिखित व्यक्तियों से मिलकर बनने वाली केंद्रीय भवन और अन्य सन्निर्माण कर्मकार सलाहकार समिति का गठन करती है, अर्थात्:-

(1)	श्री वेदुरलापल्ली श्रीनिवास नायडू, मकान संख्या 22/109, नागलकट्टा स्ट्रीट, जमालमडुगु, कडापा, आंध्र प्रदेश	अध्यक्ष
(2)	रिक्त संसद सदस्य (राज्य सभा)	सदस्य (संसद सदस्य)
(3)	श्री एन.रेड्डीप्पा, संसद सदस्य (लोकसभा), नई दिल्ली	सदस्य (संसद सदस्य)
(4)	श्री गणेश सिंह, संसद सदस्य (लोकसभा), नई दिल्ली	सदस्य (संसद सदस्य)
(5)	मुख्य श्रम आयुक्त (केंद्रीय), श्रम और रोजगार मंत्रालय, श्रम शक्ति भवन, रफी मार्ग, नई दिल्ली - 110001	सदस्य (पदेन)
(6)	महानिदेशक (श्रम कल्याण), श्रम और रोजगार मंत्रालय,	सदस्य (पदेन)

	जैसलमेर हाउस, मानसिंह रोड, नई दिल्ली - 110011	
(7)	महानिदेशक, (फैक्टरी सलाह सेवा और श्रम संस्थान), श्रम और रोजगार मंत्रालय, सायन, मुंबई -400022	सदस्य (पदेन)
(8)	श्री जयंत एस. देशपांडे (भारतीय मजदूर संघ), 6, आशीष पत्रकार हाउसिंग सोसाइटी, राजेश मोटर के सामने, ई वार्ड, कोल्हापुर - 416012 महाराष्ट्र	सदस्य (भवन कर्मकारों के प्रतिनिधि)
(9)	श्रीमती रीता साइमन (भारतीय मजदूर संघ), नवाब चौक, टी.वी. टॉवर के पास, धारवाड - 580004 कर्नाटक	सदस्य (महिला) (भवन कर्मकारों के प्रतिनिधि)
(10)	श्री अशोक सिंह (इंडियन नेशनल ट्रेड यूनियन कांग्रेस), 'श्रमिक केंद्र' 4, भाई वीर सिंह मार्ग, नई दिल्ली - 110001	सदस्य (भवन कर्मकारों के प्रतिनिधि)
(11)	श्री हंसराज अकेला, [राष्ट्रीय अध्यक्ष, ट्रेड यूनियन समन्वय केंद्र (टीयूसीसी)], मोहल्ला: राम नगर, गाँव और पोस्ट: गुरसहाय गंज, जिला: कन्नौज, उत्तर प्रदेश	सदस्य (भवन कर्मकारों के प्रतिनिधि)
(12)	अधीक्षक इंजीनियर (सी एंड एम), केंद्रीय लोक निर्माण विभाग, निर्माण भवन, नई दिल्ली - 110011	सदस्य (नियोजक प्रतिनिधि)
(13)	कार्यकारी निदेशक (आईआर), रेल मंत्रालय, रेल बोर्ड, रेल भवन, नई दिल्ली	सदस्य (नियोजक प्रतिनिधि)
(14)	श्री सतीश मगर, [अध्यक्ष, कनफेडरेशन आफ रियल इस्टेट डेवलपर्स एसोसिएशन आफ इंडिया (क्रेडाई) नेशनल], प्रबंध निदेशक, मगरपत्ता ग्रुप ऑफ कंपनी, पुणे, महाराष्ट्र	सदस्य (नियोजक प्रतिनिधि)
(15)	श्री शोभित उप्पल, उप प्रबंध निदेशक, अहलूवालिया कॉन्ट्रैक्ट्स इंडिया लिमिटेड, नई दिल्ली	सदस्य (नियोजक प्रतिनिधि)
(16)	श्री दिनेश कुमार, एफआईई (इंस्टीट्यूशन ऑफ इंजीनियर्स), 533, पॉकेट ई, मयूर विहार फेज - 2, नई दिल्ली - 110091	सदस्य
(17)	महाप्रबंधक, ओरिएंटल इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड, नई दिल्ली।	सदस्य

2. उप सचिव, महानिदेशक (श्रम कल्याण) का कार्यालय, श्रम और रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार केंद्रीय भवन और अन्य सन्निर्माण कर्मकार सलाहकार समिति का सदस्य होगा और नियम 17 के उप नियम (2) के अधीन यथाविहित कृत्यों का निर्वहन करेगा।

[फा. सं. जेड-20011/12/2019-बीओसीडब्ल्यू]

अजय तिवारी, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT

NOTIFICATION

New Delhi, the 18th February, 2021

S.O. 745(E).—In exercise of the powers conferred by section 3 of the Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act, 1996 (27 of 1996), read with rules 10, 11 and 17 of the Building and Other Construction Workers' (Regulation of Employment and Conditions of Service) Central Rules, 1998, the Central Government hereby reconstitutes the Central Building and Other Construction Workers' Advisory Committee consisting of the following

persons for a period of three years with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette, namely: –

(1)	Shri Vedurlapally Srinivasa Naidu, H. No. 22/109, Nagalakatta St., Jammalamadugu, Kadapa, Andhra Pradesh.	– Chairperson
(2)	Vacant Member of Parliament (Rajya Sabha)	– Member (Member of Parliament)
(3)	Shri N. Reddeppa, Member of Parliament (Lok Sabha), New Delhi.	– Member (Member of Parliament)
(4)	Shri Ganesh Singh, Member of Parliament (Lok Sabha), New Delhi.	– Member (Member of Parliament)
(5)	Chief Labour Commissioner (Central), Ministry of Labour and Employment, Shram Shakti Bhawan, Rafi Marg, New Delhi - 110001.	– Member (<i>Ex officio</i>)
(6)	Director General (Labour Welfare), Ministry of Labour and Employment, Jaisalmer House, Mansingh Road, New Delhi – 110011.	– Member (<i>Ex officio</i>)
(7)	Director General, (Factory Advice Service and Labour Institute), Ministry of Labour and Employment, Sion, Mumbai -400022.	– Member (<i>Ex officio</i>)
(8)	Shri Jayant S. Deshpande (Bhartiya Mazdoor Sangh), 6, Ashish Patrakar Housing Society, Opp. Rajesh Motor, E Ward, Kolhapur – 416012 Maharashtra.	– Member (Building workers' representative)
(9)	Mrs. Rita Simon (Bhartiya Mazdoor Sangh), Nawab Chowk, Near T.V. Tower, Dharwad – 580004 Karnataka.	– Member (Woman) (Building workers' representative)
(10)	Shri Ashok Singh (Indian National Trade Union Congress), 'Shramik Kendra' 4, Bhai Veer Singh Marg, New Delhi – 110001.	– Member (Building workers' representative)
(11)	Shri Hansraj Akela, [National President, Trade Union Co-ordination Centre (TUCC)], Mohalla: Ram Nagar, Village and Post: Gursahay Ganj, District: Kannauj, Uttar Pradesh.	– Member (Building workers' representative)
(12)	Superintending Engineer (C&M), Central Public Works Department, Nirman Bhawan, New Delhi – 110011.	– Member (Employers' representative)
(13)	Executive Director (IR), Ministry of Railway,	– Member (Employers' representative)

	Railways Board, Rail Bhavan, New Delhi.	
(14)	Shri Satish Magar, [President, Confederation of Real Estate Developers' Associations of India (CREDAI) National], Managing Director, Maggarpatta Group of Companies, Pune, Maharashtra.	– Member (Employers' representative)
(15)	Shri Shobit Uppal, Deputy Managing Director, Ahluwalia Contracts India Ltd., New Delhi.	– Member (Employers' representative)
(16)	Shri Dinesh Kumar, FIE (The Institution of Engineers), 533, Pocket E, Mayur Vihar Phase – 2, New Delhi – 110091.	– Member
(17)	General Manager, Oriental Insurance Company Limited, New Delhi.	– Member.

2. The Deputy Secretary, Office of the Director General (Labour Welfare), Ministry of Labour and Employment, Government of India shall be the Secretary to the Central Building and Other Construction Workers' Advisory Committee and shall perform the functions as prescribed under sub-rule (2) of rule 17.

[F. No. Z-20011/12/2019-BOCW]

AJAY TEWARI, Jt. Secy.